PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________ №________________

г. Тольятти, Самарской области

«О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 01.03.2022 № 436-п/1 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос зеленых насаждений»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации городского округа Тольятти от 01.03.2022 № 436-п/1 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос зеленых насаждений» (газета «Городские ведомости», 2022, 4 марта, 07 октября) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Исключить из преамбулы постановления слова «приказом министерства строительства Самарской области от 12.04.2019 № 56-п «Об утверждении Порядка предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников».
2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос зеленых насаждений», утвержденный постановлением (далее – административный регламент), следующие изменения:

2.1. Пункт 2.6. административного регламента дополнить абзацем третьим следующего содержания «Исчисление сроков, определенных настоящим административным регламентом, производится в соответствии с правилами главы 11 Гражданского кодекса Российской Федерации.».
2.2. Абзацы пятый и седьмой пункта 2.7 административного регламента признать утратившими силу.
2.3. В столбце 6 строк 1-3, 4.1., 4.2., 5-9, 11 пункта 2.8 административного регламента слова «п. 5 Порядка предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников, утвержденного приказом министерства строительства Самарской области от 12.04.2019 №56-п» заменить словами «п. 6 статьи 40.1 главы 11 Правил».
2.4. В столбце 8 строки 6 пункта 2.8 административного регламента слова «В порядке межведомственного взаимодействия или заявитель по собственной инициативе» заменить словами «Заявитель».
2.5. В пункте 2.8.3 административного регламента слова «приложением к Порядку предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников, утвержденного приказом министерства строительства Самарской области от 12.04.2019 №56-п» заменить словами «приложением 2 к Правилам».
2.6. Пункт 2.10.1 административного регламента изложить в новой редакции: « Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

- обращение в орган, не уполномоченный на принятие решения о предоставлении порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников;

- непредставление документов, предусмотренных пунктом 6 статьи 40.1 главы 11 Правил;

- отсутствие у заявителя оснований по использованию земли или земельного участка, на которых согласно заявлению предполагается удаление (пересадка) деревьев и (или) кустарников;

- удаление (пересадка) деревьев и (или) кустарников не требует предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников в соответствии со статьей  40.1 главы 11 Правил;

- получение порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников предполагается для целей, не предусмотренных пунктом 2 статьи 40.1 главы 11 Правил;

- предлагаемые заявителем к сносу (произрастающие в естественных условиях) объекты растительного мира, занесенные в Красную книгу Российской Федерации и (или) Красную книгу Самарской области;

- неоплата восстановительной стоимости в случае, когда ее оплата требуется в соответствии с пунктом 8 статьи 40.1 главы 11 Правил.».

2.7. Абзац первый пункта 5.2. административного регламента изложить в следующей редакции: «Предмет досудебного (внесудебного) обжалования действий (бездействия) администрации, ее должностных лиц, муниципальных служащих, в ходе предоставления муниципальной услуги.».

3. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

4. Департаменту информационных технологий и связи администрации городского округа Тольятти разместить сведения о муниципальной услуге «Выдача разрешений на снос зеленых насаждений» в соответствии с настоящим постановлением в региональной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Самарской области.
5. Департаменту городского хозяйства администрации городского округа Тольятти (Кузахметов М.Г.) разместить настоящее постановление на официальном портале администрации городского округа Тольятти в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа.

Глава городского округа Тольятти

     Н.А. Ренц
Проект